Manifestação de Inconformidade Improcedente
Em seu recurso voluntário a contribuinte alega em suma que:
Realizou a declaração de compensação em 15/10/2003 através de pedido de compensação com base na ADIN nº 1.417/0, com a finalidade de quitar débito de R$ 8.100,09(oito mil e cem reais e nove centavos);
Necessitou retificar a compensação atendendo a determinação da Receita, para utilizar o programa PERDCOMP, perdendo assim a condição tácita da homologação;
Possui disponibilidade de crédito de IPI, os quais seriam objeto de compensação, assim requer que a declaração de compensação seja refeita;

[...]

Manifestação de Inconformidade Improcedente 

Em seu recurso voluntário a contribuinte alega em suma que: 

1)  Realizou  a  declaração  de  compensação  em  15/10/2003  através  de 
pedido  de  compensação  com  base  na  ADIN  nº  1.417/0,  com  a 
finalidade de quitar débito de R$ 8.100,09(oito mil e cem reais e nove 
centavos); 

2)  Necessitou  retificar  a  compensação  atendendo  a  determinação  da 
Receita,  para  utilizar  o  programa  PERDCOMP,  perdendo  assim  a 
condição tácita da homologação; 

3)  Possui  disponibilidade  de  crédito  de  IPI,  os  quais  seriam  objeto  de